
C o p i a  

 

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
N.16 DEL18/04/2024 

N. 212 DEL 18/04/2024 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
Selezione pubblica per titoli, esami e prova pratic a, per la  formazione di una 
graduatoria finalizzata all'eventuale assunzione di   personale a tempo 
determinato e pieno appartenente all'Area degli Ist ruttori - ex Cat. C, profilo 
professionale: Istruttore vigilanza. Approvazione v erbali 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di aprile in Roseto Capo Spulico, 
nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Polizia Municipale 

Visto il Decreto Sindacale con il quale si è proceduto alla nomina dell’Avv. Antonio Spina 
quale Responsabile ad interim dell’Area Vigilanza ed attribuite al medesimo le funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, ivi compresi i poteri di assumere gli atti di gestione che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
 
Premesso che, con deliberazione della G.C. n. 51 del 15.06.2023, esecutiva, si è proceduto 
all’approvazione del Piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025 e alla revisione 
della dotazione organica, intesa nel suo concetto dinamico di funzionalità alle esigenze 
dell’Ente; 
 
Che con la medesima deliberazione è stata prevista l’attivazione delle procedure di selezione 
pubblica per la formazione di una graduatoria di merito finalizzata all’eventuale assunzione di 
personale a tempo determinato appartenente all’Area degli Istruttori, ex categoria C. profilo 
professionale Istruttore di Vigilanza; 
 
Che con determina dirigenziale n. 654 del 29.11.2023, si è proceduto all’approvazione dello 
schema di avviso pubblico;  
 
Dato atto che: 
• l’avviso di pubblica selezione è stato pubblicato sul portale "inPA", nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Roseto Capo Spulico e sull’albo pretorio online; 
• entro il termine di scadenza del bando, fissato al 12.01.2023, sono pervenute n. 219 istanze 
di partecipazione, di cui n. 215 ammesse; 
 
 



 2

 
Dato atto che con determina dirigenziale n. 52 del 09.02.2024 si è proceduto alla nomina 
della Commissione esaminatrice; 
 
Dato allo, altresì, che con determina n. 155 del 15.03.2024 si è proceduto alla nomina del 
componente aggiuntivo della Commissione esaminatrice; 
 
Considerato che la Commissione esaminatrice, ultimati i lavori, ha rimesso al sottoscritto 
responsabile del servizio i verbali nn. 1, 2, 3, 4, e 5 relativi alle operazioni per la formazione 
della graduatoria dei vincitori della citata selezione di personale a tempo determinato 
appartenente all’area degli istruttori – profilo professionale Istruttore di Vigilanza; 
 
Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visti  i Contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni Locali; 

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487; 

Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165; 
 
Visto il T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
1-di approvare i verbali nn. 1, 2, 3, 4 e 5 relativi alla selezione pubblica per la formazione di 
una graduatoria di merito finalizzata all’eventuale assunzione di personale a tempo 
determinato appartenente all’Area degli Istruttori, ex categoria C, profilo professionale 
Istruttore di Vigilanza, trasmessi dalla Commissione esaminatrice, allegati al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2-di prendere atto che dai citati verbali risulta formata la seguente graduatoria di merito: 
 

N 
CANDIDATURA 

CODE 
COGNOME NOME 

Punteggio 

Prova 

Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Totale 

1 
FBK8G2SFEK RAFASCHIERI GIACOMO 25 8 33 

2 
6FC9769RHN D'ARMENTO GIUSEPPE 25,5 6 31,5 

3 
EZ773WC145 SANTARCANGELO VINCENZO 22,5 9 31,5 

4 
F6D7MHDF4M TUCCI ANGELA 24,5 5 29,5 

5 
864FCSBY5F SPROVIERI DANIELE 27 2 29 

6 
FQZZQBCQKN LAPIETRA FRANCESCO 

PATRIZIO 27 2 29 

7 
1UZ6P2WSQC RIZZO ALESSANDRO 25,5 2 27,5 

8 
F2KNSKWAVH VITTI ALESSANDRO 25,5 1 26,5 



 3

9 
6BHZT91UK5 RANALDI MARIA 

ROSARIA 21,5 4 25,5 

10 
ANNQVGE1KR NAPOLI CATERINA 21,5 4 25,5 

11 
ZAHZC887SX FARINA CATERINA 21 4,5 25,5 

12 
QYMH4X6BDY COZZETTO FRANCESCO 24 1 25 

13 
2T9DDSATG6 RINALDI ALESSANDRO 

GIUSEPPE 22,5 2 24,5 

14 
TFKV3RE7QG LEONE MARCO 22,5 2 24,5 

15 
5RKQ59Q1U4 SANCHIRICO WILLYAMS 23 1 24 

16 
DKQN6K9DCZ FALCONE EUGENIO 23 1 24 

17 
SPZKB87WQG PANEBIANCO YLENIA 22,5 1 23,5 

18 
Q3V7638MUK TORCASIO FRANCESCO 21 2 23 

19 
WWAK5Z8M7Z PARISI VITTORIA 21 2 23 

20 
YDGV2UN56K IIRILLO FRANCESCO 21 1 22 

21 
TSVFNHRK8M SCONZA ANNA 21 1 22 

 

3- di dare atto che la suddetta graduatoria rimane efficace ai sensi di legge.  

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dr. Antonio SPINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 18-apr-2024 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Vincenza GATTO 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


